2023年５月10日

各 位

貸倒引当金繰入額の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年３月期決算において、下記のとおり貸倒引当金を計上することになりましたので、お知ら

せいたします。また、2022年10月21日に公表した2023年３月期業績予想の修正について、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１． 貸倒引当金繰入額の計上について

 当社は、当社の成果報酬型広告サービス事業における売掛債権について、取引先１社の資金繰り

が急激に悪化し、早急な対応を図ったものの当該債権の回収が遅延する可能性が生じたため、当該

債権に対する貸倒引当金繰入額604百万円を特別損失に計上いたします。

なお、本件によって株式会社レントラックスの事業継続に支障が生ずることはございません。

また、2023年３月20日に公表いたしました「配当予想の修正（記念配当）に関するお知らせ」に

ついて、変更の予定はございません。

２． 業績予想の修正について

【連結】

 2023年３月期（累計）業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

（単位：百万円）

取扱高 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期

純利益

前回発表予想（Ａ） 23,549 3,156 1,114 1,106 659 83円88銭

今回修正予想（Ｂ） 25,789 3,296 1,095 1,077 193 24円60銭

増減額（Ｂ－Ａ） 2,240 140 △18 △28 △465 －

増減率 9.51％ 4.46％ △1.70％ △2.60％ △70.67％ －

(ご参考）前期実績

(2022年３月期 通期)
16,713 2,455 793 800 438 55円71銭

会 社 名 株 式 会 社 レ ン ト ラ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長        山﨑 大輔

 （コード番号：６０４５   東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長       椙尾 幸介

 （ TEL. 03-3878-4159）

３．修正の理由

 当社グループの主力事業である成果報酬型広告サービス事業につきまして、通常取引での取扱

高、売上高はともに業績予想値を上回る形で堅調に推移しておりますが、当第４四半期連結会計期

間において、親会社株主に帰属する当期純利益に影響を与える特殊要因として、上記の貸倒引当金

繰入額を特別損失に計上いたしました。これらの結果、当連結会計期間の売上及び利益を上表のと

おり修正いたします。

                        以 上